

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور: اعلام نتیجه مصاحبه پذیرفته شدگان رشته‌های خاص کنکور ۱۴۰۳

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد:
آغاز بارش پراکنده باران
در تهران از امشب
افزایش ۲۰ درصدی
مسمومیت با گاز مونوکسید کربن
در پائیز امسال
ایلان ماسک:
اروپا در حال مرگ است

مسعود اقبالی مدرس
کنفدراسیون فوتبال آسیا:
تیم ملی نیاز به
تغییرات اساسی
دارد



مالکی:
پرداخت کمک
هزینه درمانی به
تاکسیرانان مبتلا
به بیماری خاص



مبارزه با آلودگی هوا، لزوم مقابله با دیگر آلاینده‌هاست



قصدی برای زیر سؤال بردن تصمیم دولت در مورد عدم سوزاندن مازوت در نیروگاه‌ها را نداریم و بسیار هم از این موضوع استقبال کردیم چرا که جان مردم بسیاری ارزنده تر از دو ساعت بی برقی و مشکلات ناشی از آن است. اما مسئله اینجاست که هنوز این عدم مازوت سوزی اثراتش در بهبود کیفیت هوا قابل لمس نیست و در شهرهای بزرگ همچون تهران هر روز صبح ابرهای خاکستری و آلودگی هوا را می‌توان در افق شهر دید. اگر اولویت دولت در این تصمیم حفظ سلامت جامعه است، باید در مورد ضرورت رسیدگی به این وضعیت اهتمام ورزد. نمی‌توان به صرف دادن ابلاغیه و دستورالعمل برای جلوگیری از سوزاندن مازوت کار را تمام شده بدانیم و دیگر عوامل آلودگی هوا را رها کنیم. اگر دولت مازوت سوزی را از دستور کار کنار گذاشته، باید اذعان داشت که اثرات آن برای مردم ملموس نیست، چرا که آلودگی هوا برای خود باقی است. بدینست اگر دولت عزمی برای مبارزه با آلودگی هوا دارد به مسئله دیگر آلاینده‌ها همچون وضعیت خودروها و موتور سیکلت‌ها هم ورود کند و بازرسی جدی نسبت به فعالیت کارخانه‌ها داشته باشد تا برای ارزان درآمدن سوخت، از دیگر سوخت‌های جایگزین استفاده نکنند.

هفتمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌های ایران و روسیه برگزار می‌شود

صفحه ۲



هفته کتاب و کتابخوانی



سی و دومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران از ۲۳ تا ۳۰ آبان ۱۴۰۳ با شعار «خواندن برای همدلی» در حال برگزاری است. این رویداد الهامی است برای ترویج فرهنگ کتابخوانی و افزایش سطح سواد عمومی جامعه می‌باشد. به همین مناسبت گذری کردیم بر خیابان انقلاب، خیابانی که با داشتن کتابفروشی‌های بزرگ و نشریات مهم و البته دستفروشان فراوان، از روی چندان بی‌برخوردار نیست.

انتشار کلیدنهایی آزمون دکتری تخصصی علوم پزشکی ۱۴۰۳

صفحه ۲

آسم می‌تواند به حافظه کودک آسیب برساند

ادامه در صفحه ۳

کسب مقام اول دانشگاه علم و صنعت در مسابقات رباتیک و هوش مصنوعی اوراسیا ۲۰۲۴

ادامه در صفحه ۲

آستین: درگیری اوکراین از طریق گفت‌وگو حل و فصل می‌شود

وزیر دفاع آمریکا در یک نشست خبری در استرالیا گفت، درگیری اوکراین با مذاکره و گفت‌وگو حل و فصل می‌شود. لوید آستین گفت: «ما می‌خواهیم مطمئن شویم که اوکراین در بهترین موقعیت خود برای حفظ منافع است.» وزیر دفاع آمریکا در ادامه گفت: «حل و فصل بحران اوکراین در آینده صورت می‌گیرد و متعقد همانطور که قبلاً هم گفته‌ایم، در پایان، این وضعیت با مذاکره و گفت‌وگو حل و فصل می‌شود.»

ادامه در صفحه ۵

اعلام نتیجه مصاحبه پذیرفته شدگان رشته‌های خاص کنکور ۱۴۰۳

ثبت نام به منزله انصراف از رشته قبولی اعلام شده خواهد بود. داوطلبانی که علاوه بر کدهای اعلام شده در این اطلاعیه دارای کد قبولی قبلی نیز بوده‌اند قبولی قبلی آنان لغو شده و باید در رشته قبولی جدید ثبت نام و ادامه تحصیل کنند این افراد برای ثبت نام در رشته قبولی جدید نیاز به انصراف از رشته قبولی قبلی ندارند و با آنان همانند دانشجوی انتقالی رفتار خواهد شد. معرفی شدگانی که در زمان مقرر برای انجام مصاحبه به ارگان یا دانشگاه ذریبط مراجعه نموده ولی اسامی آنان در این مرحله به عنوان پذیرفته شده اعلام نشده است. دلیل عدم قبولی آنان عدم تأیید مصاحبه از سوی نهادهای ذریبط است. بنابراین افرادی که معترض به نتیجه خود هستند، باید موضوع را از نهاد مربوط به برای مصاحبه معرفی شده بودند پیگیری کنند.



افزایش ۲۰ درصدی مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در پائیز امسال

سختگویی سازمان اورژانس کشور گفت: از ابتدای پائیز امسال تا کنون، ۶۶۳ نفر دچار مسمومیت با گاز مونوکسید کربن شده‌اند که این رقم نسبت به سال گذشته، ۲۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایسنا، با شروع فصل سرما و استفاده مردم از انواع بخاری‌ها، هر سال شاهد وقوع نشت گاز و در پی آن گازگرفتگی و مسمومیت برخی هموطنان در این رابطه هستیم. بانک یکتاپرست سختگویی سازمان اورژانس کشور در این مورد گفت: از ابتدای پائیز امسال تا کنون، ۶۶۳ نفر دچار مسمومیت با گاز مونوکسید کربن شده‌اند که این رقم نسبت به سال گذشته، ۲۰ درصد افزایش یافته است. وی افزود، همچنین در این بازه زمانی، ۲۲ نفر بر اثر این مسمومیت جان خود را از دست داده‌اند. در حالیکه سال گذشته ۷ هزار و ۹۰۰ نفر در پس گازگرفتگی مسموم شدند و ۳۶۰ نفر نیز جان خود را از دست دادند.

استانها

باصور مدیر شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کیلان برگزار شد؛ جلسه بررسی و ارائه راهکار در خصوص رفع مشکل نفت سفید خانوارهای روستایی

شهردار قدس تأکید کرد؛ تلاش مضاعف برای حذف زوائد بصری و بهبود سیمای شهری

شهرستان قدس- مژگان علیقارداشی

شهردار قدس در جلسه کمیته درآمد، ضمن اشاره به افزایش نرخ تعرفه‌های تابلوهای غیرمجاز در جهت بازدارندگی از تخلفات این حوزه، بر تلاش مضاعف برای حذف زوائد بصری با هدف بهبود سیمای شهری تأکید کرد. سعید شهید در جلسه کمیته درآمد شهرداری بر تدویم روند حذف زوائد بصری و جمع‌آوری تابلوهای غیرمجاز تأکید کرد.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از پرداخت کمک هزینه درمان به تاکسیرانان مبتلا به بیماری خاص و معیبالان در راستای حمایت از قشر آسیب‌پذیر و دارای شرایط ویژه خبر داد.

به گفته مالکی، پس از ثبت نام تاکسیرانان واجد شرایط در اداره رفاه سازمان تاکسیرانی و تأیید کمیسیون پزشکی شرکت شهر سالم، مبلغی به عنوان کمک هزینه درمان به صورت بلاعوض به حساب ایشان واریز می‌شود.

عکس: مریم آخوان صالح

خبر

سنا تور جمهوری خواه آمریکایی:
واشنگتن حمایت قاطع خود از اسرائیل
را در برابر تهدیدهای ایران نشان دهد

پایگاه «کسیوس» از دیدار «لیندزی گراهام» سناتور ارشد جمهوری خواه و «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خبر داد و اعلام کرد که رایزنی درباره ایران، از محورهای این دیدار بوده است. به گزارش ایلنا، بر اساس این گزارش، سناتور آمریکایی در این دیدار با تکرار برخی ادعاها درباره ماهیت برنامه هسته‌ای ایران، گفت که اسرائیل باید «هر کاری که لازم است» برای مانع‌زدایی دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای انجام دهد. گراهام پس از دیدار با نتانیاهو و «بیسرائیل کاتز» وزیر جنگ جدید رژیم صهیونیستی، گفت: «هیچ‌گاه به اندازه اکنون نگران شکاف در برنامه هسته‌ای ایران نبوده‌ام».

وی افزود که این لحظه‌های بحرانی و خطرناک برای اسرائیل و جهان است. ایالات متحده باید قاطعانه در کنار اسرائیل بایستد و حمایت خود را در برابر تهدیدات ایران به وضوح نشان دهد.

ایلان ماسک: اروپا در حال مرگ است

«ایلان ماسک»، میلیاردر آمریکایی، از طریق شبکه اجتماعی ایکس نسبت به خطر «افتراش» جمعیت اروپا هشدار داد. به گزارش روسیا الیوم، این در اظهار نظر ماسک در پستی آمده است که به کاهش نرخ زاد و ولد در کشورهای اتحادیه اروپا اشاره می‌کند، جایی که نرخ باروری در اسپانیا به ۱.۱۶، در ایتالیا ۱.۲۴، در لهستان ۱.۱۲، در آلمان ۱.۴۶ و در فرانسه به ۱.۷۹ رسیده است. ماسک نوشت: «اروپا در حال مرگ است.»

مناطق مسکونی جبالیا در حملات صهیونیست‌ها
با خاک یکسان شدند

بمباران بخش‌های مختلف نوار غزه و تخریب مناطق مسکونی اردوگاه جبالیا از جدیدترین جنایات رژیم صهیونیستی علیه این باریکه است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی اردوگاه البریج واقع در مرکز نوار غزه را بمباران کردند. بر اساس این گزارش، در جریان حملات وحشیانه مذکور چند تن از جمله یک کودک به شهادت رسید و زخمی شدند. خبرنگار شبکه المیادین گزارش داد که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی مناطق مسکونی در بیت لاهیا واقع در شمال نوار غزه را نیز بمباران کردند. خبرنگار شبکه الجزیره گزارش داد که نظامیان رژیم صهیونیستی مناطق مسکونی الفاخوره در غرب اردوگاه جبالیا را با خاک یکسان کردند.

پکن: آمریکا نباید در منازعات در دریای چین جنوبی دخالت کند

«شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهوری چین در دیداری در حاشیه سی و یکمین اجلاس «همکاری‌های آسیا و اقیانوسیه» در شهر «لیما» به «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا، درباره دخالت‌های این کشور در اختلافات ارضی در دریای چین جنوبی هشدار داد. به گزارش ایلنا به نقل از تاس، رئیس‌جمهور چین خطاب به بایدن گفت: «آمریکا نباید در اختلافات ارضی در دریای چین جنوبی دخالت کند یا به تحریکات در آن‌جا دامن بزند».

سرمقاله

مشکلات را از مقطع خانواده‌ها حل کنیم

بسیاری از مشکلات جامعه که تبدیل به معضلات ملی و بحران‌های اجتماعی می‌گردد، سرمنشأ آن از خانواده‌ها شروع می‌شود و از آنجا مرحله به مرحله بزرگ می‌شود و همچون بهمن به سمت متلاشی شدن سرازیر می‌شود. از همین حیث می‌توان در بسیاری از مشکلات و معضلاتی که امروز جامعه با آن مواجه است، با ورود به گلوگاه اصلی در خانواده جلوی تبدیل شدن آنها به بحران‌های بزرگ و ملی را گرفت. یکی از مباحث بسیار مهم در این زمینه بروز مشکلات حقوقی و قضایی برای مردم است که به سبب نداشتن دانش کافی و بعضاً حرکت در مسیر اشتباه حقوقی برای خود و برای دستگاه قضا مشکل و هزینه ایجاد می‌کنند و حاصل آن اثباتش پرونده‌های قضایی است که بعضاً رسیدگی به برخی از آنها سال‌ها به طول می‌انجامد. مشکل اینجاست که طرح مباحث حقوقی در خانواده‌ها با دانش و آموزش همراه نبوده و همواره مسائل مختلف حقوقی به صورت کاملاً ابتدایی دنبال می‌شود و حتی دانسته‌های فردی به صورت غلط در مورد مسائل مختلف مورد استفاده قرار می‌گیرد.

در همین رابطه سال‌هاست که بحث «وکیل خانواده» به عنوان یک طرح بسیار مهم و حیاتی مطرح شده است، اما همچنان بلا تکلیف مانده است و نهادهای حقوقی مرتبط با آن نیز نتوانسته‌اند ساز و کاری برای آن بیابند و با طرح‌های ارائه شده راه به تصویب برسانند و اجرایی کنند. امروز بسیاری از پرونده‌های کثیرالتکالیف کشور که بیش از چندین هزار شاکی دارد به سبب عدم آگاهی افراد برای عقد قرارداد و یا دادن سرمایه بدون دریافت تضمین‌های قابل استناد بوده است. درحالی‌که اگر یک وکیل در کنار آنها بود، بسیاری از آنها متضرر نمی‌شدند و در مقابل انبوهی از پرونده‌های حقوقی در دادگاه‌ها و شوراها حل اختلاف تلقین نمی‌شد. وجه دیگر این رویه به آنجا ختم می‌شود که کل‌هادراران نیز احساس امنیت نمی‌کردند و به راحتی برای جیب مردم کیسه نمی‌دوختند. مگر یک خانواده چقدر کار حقوقی دارد که نتوان برای آنها وکیل در نظر گرفت و حق الوکاله آن را پرداخت کرد. حرف برسر خانواده‌هاست و شخصیت‌های حقوقی و یا کسانی که قصد داشتن وکیل تخصصی و یا چند وکیل را دارند را مطرح نمی‌کنیم. اگر گفته شود که وکیل به تعداد خانواده‌ها نداریم هم می‌توان مسئولیت چند خانواده را به یک وکیل داد تا امورات آنها را پیگیری کند. اکثر خانواده‌ها شاید سال‌ها اتفاق یا موضوعی حقوقی برایشان رخ ندهد، اما جلوگیری از یک خطا و اشتباه در همین حالت می‌تواند موجب جلوگیری از یک هزینه و خسارت عظیم شود. مسلماً دستگاه قضا می‌تواند در این زمینه خود بانی این امر شود و طرح پیشنهادی خود را به مجلس و دولت بدهد تا زیرساخت و سازوکار آن را فراهم سازد. ناگفته نماند که امروز در بسیاری کشورهای جهان که سیستم و نظام قضایی مستقل دارند این مسئله در حال اجراء است و می‌توان از تجارب آنها استفاده کرد. این مدل را می‌توان در سایر امورات اجرایی و مشکلات مردم نیز پیگیری کرد و از مقطع خانواده‌ها مشکلات را رصد و مدیریت نمود و اجازه نداد که به سطح جامعه و در ایجاد وسیع و گسترده کشانده شود که دیگر نتوان آن را کنترل کرد و یا برای حل و فصل آنها هزینه‌های گزاف داد.